
Dohoda o vypořádání závazků
uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,

mezi těmito stranami:

Statutární město Olomouc
IČO: 00299308, DIČ: CZ00299308 
se sídlem Horní náměstí 583, 779 11 Olomouc
zastoupené doc. PhDr. Karlem Konečným, CSc., náměstkem primátora 
(dále jen „kupující'4 nebo „SMOP4)

a

AV MEDIA, a.s.
se sídlem Pražská 1335/63 
102 00 Praha 10
IČO: 48108375 DIČ: CZ48108375
zastoupená Ing. Davidem Leschem, předsedou představenstva
(dále jen „prodávající44)

I.

Popis skutkového stavu

1. Strany uzavřely dne 16.8.2019 Kupní smlouvu na dodávku ICT vybavení v rámci stavební akce s 
názvem „ZŠ Heyrovského - odborné učebny44 (dále jen „kupní smlouva44), přičemž dle této 
smlouvy bylo plněno.

2. Obě strany shodně konstatují, že kupní smlouva podléhala uveřejnění v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
registru smluv44).

3. Vlivem administrativního pochybení byl v registru smluv uveřejněn záznam, jehož přílohou byla 
nesprávná smlouva. Jelikož z tohoto důvodu je uveřejnění kupní smlouvy v registru smluv 
považováno za neplatné a kupní smlouva tak nebyla v souladu se zákonem o registru smluv 
uveřejněna do tří měsíců od uzavření, platí, že je zrušena od počátku.

4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednané kupní smlouvy 
a s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené kupní smlouvy, 
uzavírají strany tuto dohodu o vypořádání závazků (dále jen „dohoda44).

II.

Předmět dohody

1. Strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností, které 
sjednaly kupní smlouvou, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem původně sjednané kupní 
smlouvy, která tvoří přílohu této dohody, a že se jím nadále cítí vázány.

2. Strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně sjednané kupní 
smlouvy považují za plnění dle této dohody, a že v souvislosti se vzájemně poskytnutým plněním 
nebudou vzájemně vznášet vůči druhé straně nároky z titulu bezdůvodného obohacení.



3. Uveřejnění dohody v registru smluv zajistí SMOl bez zbytečného odkladu po jejím uzavření.

III.

Závěrečná ustanovení

1. Tato dohoda se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá strana obdrží 
po jednom vyhotovení.

2. Strany berou na vědomí, že obsah této dohody včetně všech dodatků může být poskytnut žadateli 
v režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů a že tato dohoda včetně všech dodatků bude SMOl uveřejněna v registru smluv dle 
zákona o registru smluv.

3. Toto právní jednání bylo schváleno Radou města Olomouce dne 25. 11. 2019.

4. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv dle příslušných ustanovení zákona o registru smluv.

5. Nedílnou součástí této dohody je Příloha č. 1 - Kupní smlouvu na dodávku ICT vybavení v rámci 
stavební akce s názvem „ZŠ Heyrovského - odborné učebny“.

V Olomouci dne: V Olomouci dne:

Kupující Prodávající
doc. PhDr. Karel Konečný, Csc. Ing. David Lesch

náměstek primátora předseda představenstva
statutární město Olomouc AV MEDIA, a.s.


